
UCHWAŁA NR LIII/480/23 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: 0C612387-685B-4707-8522-149A795347D7. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/480/23 

Rady Gminy Iława 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 
„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2023. 

            

Podstawa prawna Programu 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023, zwany dalej „Programem” jest 
programem osłonowym funkcjonującym zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), który daje możliwość 
tworzenia i realizacji programów osłonowych. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Iława, w związku z ustanowieniem przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Program będzie realizowany w 2023 roku obejmując swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Iława. 

Cel Programu 

 Celem Programu jest wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Adresaci Programu 

 Program adresowany jest do mieszkańców Gminy Iława w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo 
domowe lub mieszkający z osobami bliskim, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

 Na terenie Gminy Iława wg danych GUS na dzień 31.12.2021 r. zamieszkiwało 1573 osób będących 
adresatami Programu, co stanowiło 11,98 % ogółu mieszkańców Gminy. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Iławie w analizowanym okresie realizował usługi opiekuńcze u 56 osób. Program jest 
odpowiedzią na wyzwania, jakie niosą za sobą zachodzące procesy demograficzne. Wsparcie seniorów 
poprzez zapewnienie opieki na odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa lub innego tego typu urządzenia 
stanowi nowoczesną formę usługi dla osób starszych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe 
wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu. Urządzenie pozwoli na monitorowanie stanu zdrowia 
w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, 
w tym pomocy medycznej. 

Podmiot realizujący Program 

 Realizatorem i koordynatorem działań, prowadzeniem naboru i monitoringu właściwego korzystania ze 
wsparcia jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie, będącą jednostką budżetową Gminy Iława. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie jest jednocześnie koordynatorem całego Programu. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

 Gmina Iława w ramach Programu będzie realizowała Moduł II. Realizacja Modułu II ma na celu 
wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy związane 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo 
domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki 
w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. Moduł II będzie realizowany 
poprzez zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi, przy czym 
dopuszcza się zakup innego niż opaski, urządzenia bezpieczeństwa. Pomoc realizowana w ramach Programu 
udzielana jest bezpłatnie. 

Program osłonowy będzie realizowany w roku 2023. 

Id: 0C612387-685B-4707-8522-149A795347D7. Uchwalony Strona 1



Finansowanie Programu 

 Wsparcia finansowego dla gmin w ramach programu udziela się na podstawie art. 115 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać 
dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy 
czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji zadania. 

Monitoring Programu 

Roczne sprawozdanie z realizacji zadania zostanie złożone do Wojewody w terminie do dnia 30 stycznia 
2024 r. Sprawozdanie będzie uwzględniać rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem 
w ramach Programu, koszt realizacji usługi wsparcia, poziom korzystania z opasek i innych urządzeń 
bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie 
bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa. 

Id: 0C612387-685B-4707-8522-149A795347D7. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

